[image: ]

                КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «01» апрель 2022 й.                             № 6                                «01» апреля 2022 г.

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению
на территории  сельского поселения Старосуллинский  сельсовет
муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
Года народного искусства и нематериального культурного
наследия народов России
   В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 30.12.2021 №745 «О проведении в Российской Федерации Года культурного наследия народов России», в целях популяризации народного искусства, сохранения культурных традиций, памятников истории и культуры, этнокультурного многообразия, культурной самобытности всех народов и этнических общностей Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить прилагаемый состав и план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Старосуллинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республике Башкортостан в 2022 году «Года народного искусства и нематериального культурного наследия народов России»  (приложения №1, 2)
  2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в здании администрации  сельского поселения Старосуллинский  сельсовет по адресу: с. Старые Сулли,  ул. Центральная, 84 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Старосуллинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан https:// http://starosulli.ru/
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                       Р.Х. Абдуллин

 Приложение №1
                                                                                                 к постановлению главы
сельского поселения
Старосуллинский сельсовет
муниципального района Ермекеевский
район Республике Башкортостан
от 01.04.2022 г. №6

Состав общественной комиссии по подготовке и проведению на территории  сельского поселения Старосуллинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в 2022 году Года народного искусства и нематериального культурного наследия народов России

       - Глава сельского поселения Абдуллин Расуль Хамзинович – председатель комиссии;

       - Управляющий делами администрации Антонов Николай Васильевич – заместитель председателя комиссии;

       Члены комиссии:
[bookmark: _Hlk102642553]   -   библиотекарь с. Старые Сулли, Хаертдинова Л.Ф. (по согласованию);
   -    культ. организатор СК с. Старые Сулли. Кутлуева Г. М. (по согласованию);
   -   культ. организатор  СК с. Новые Сулли   Головина Н.И.  (по согласованию);
   -   библиотекарь с. Новые Сулли Сулли, Спирина Е.Н. (по согласованию);

Приложение №2
                                                                                                 к постановлению администрации
сельского поселения  Старосуллинский  сельсовет
муниципального района Ермекеевский район
Республике Башкортостан
от 01.04.2022 № 6

План
мероприятий  по подготовке и проведению в 2022 году Года народного искусства и нематериального культурного наследия народов России на территории
сельского поселения  Старосуллинский  сельсовет

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные за подготовку и проведение

	1
	Проведение заседания о выполнении Указа Главы РБ «Об объявлении в Республике Башкортостан 2022 года Годом народного искусства и нематериального культурного наследия народов России» на территории сельского поселения
	февраль
	Администрация сельского поселения

	2

	«10 лет - Рябинушке » фольклорный праздник
	Февраль- март
	Культ. организатор Суккуловского  СК, администрация СП

	3
	«История народа в костюмах»-информационно-познавательный час
	апрель
	 Культорганизаторы СК; библиотекари

	4
	«Народные игры и забавы»-тематическое развлекательное мероприятие
	июнь
	Культорганизаторы СК; библиотекари

	5
	«Традиции и праздники татарского народа»-информационный час.
	июль
	Культ. Организаторы, библиотекари

	6
	«Традиции и праздники чувашского народа»-информационный час.
	июль
	Культ. Организаторы, библиотекари

	7
	«Традиции и праздники удмуртского народа»-информационный час.
	июль
	Культ. Организаторы, библиотекари

	8
	«Пусть поют самовары, пусть народ на это напевает»  информационно-развлекательное мероприятие
	сентябрь
	Культорганизаторы СК; библиотекари

	9
	 Обрядовый праздник  -  праздник  «Ильин день»
	август
	Культ. Организаторы, библиотекари

	10
	Фольклорно-обрядовый праздник по сбору и заготовке калины «Калина красная – царица осени»
	сентябрь
	Культорганизаторы; библиотекари

	11
	«Национальная культура народов России»-концертная программа
	ноябрь
	 Глава СП;
Культорганизаторы;
Библиотекари

	12
	Участие в районных мероприятиях, проводимых в рамках Года
	В течение года
	Глава СП;
Культорганизаторы;
Библиотекари

	13
	Чествование юбиляров семейной жизни
	ноябрь
	Глава СП;
Культорганизаторы;
Библиотекари

Управляющий делами                                                                           Антонов Н.В.

[image: ]

        КАРАР                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «01» апрель 2022 й.                             № 7                              «01» апреля 2022 г.

Об утверждении Плана мероприятий по подготовке и проведению
на территории  сельского поселения Старосуллинский  сельсовет
муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан
 Года модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий
   В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от 29.12.2021 №УГ-816 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2022 года Годом модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий», в целях развития системы профессионального образования Республики Башкортостан, улучшения условий труда и поддержки трудовых династий  Администрация сельского поселения Старосуллинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан   п о с т а н о в л я е т:
  1. Утвердить прилагаемый состав и план мероприятий по подготовке и проведению на территории сельского поселения Старосуллинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республике Башкортостан в 2022 году «Года модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий»  (приложения №1, 2)
   2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Старосуллинский сельсовет по адресу: с. Старые Сулли, ул. Центральная, 84 и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Старосуллинский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан https:// http://starosulli.ru/
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                      Абдуллин Р.Х.

 Приложение №1
                                                                                                 к постановлению главы
сельского поселения
Старосуллинский  сельсовет
муниципального района Ермекеевский
район Республике Башкортостан
от 01.04.2022 г. №7

Состав общественной комиссии по подготовке и проведению на территории  сельского поселения Старосуллинский  сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан в 2022 году Года модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий

   -   библиотекарь с. Старые Сулли, Хаертдинова Л.Ф. (по согласованию);
   -    культ. организатор СК с. Старые Сулли. Кутлуева Г. М. (по согласованию);
   -   культ. организатор  СК с. Новые Сулли,  Головина Н.И.  (по согласованию);
   -   библиотекарь с. Новые Сулли Сулли, Спирина Е.Н. (по согласованию);

Приложение №2
                                                                                                 к постановлению главы
сельского поселения  Старосуллинский  сельсовет
муниципального района Ермекеевский район
Республике Башкортостан
от 01.04.2022 № 7
План
мероприятий  по подготовке и проведению в 2022 году Года модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий на территории сельского поселения  Старосуллинский  сельсовет
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения мероприятия
	Ответственные за подготовку и проведение

	1
	Проведение заседания о выполнении Указа Главы РБ «Об объявлении в Республике Башкортостан 2022 года Годом модернизации профессионального образования, достойных условий труда и трудовых династий» на территории сельского поселения
	март
	Администрация сельского поселения

	2

	«Мир профессий» - круглый стол-встреча старшеклассников со студентами учебных заведений
	апрель
	Культорганизаторы СК,

	3
	«В мире профессий» информационный час
	июль
	Библиотекари

	4
	«Профессии разные, все нужные и важные» - фотоколлаж
	август
	  Культорганизаторы, (по согласованию)

	[bookmark: _GoBack]5
	Участие в районных мероприятиях, проводимых в рамках Года
	В течение года
	Глава СП; Культорганизаторы; библиотекари; (по согласованию)

Управляющий делами                                                                         Антонов Н.В.
image1.emf
БАШКОРТОСТАН        РЕСПУБЛИКАҺЫ                    РЕСПУБЛИКА            БАШКОРТОСТАН   Й Ә РМ Ә К Ә Й  РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ                              АДМИНИСТРАЦИЯ           СЕЛЬСКОГО   РАЙОНЫНЫҢ   И Ҫ КЕ     СҮЛЛЕ   АУЫЛ                                 ПОСЕЛЕНИЯ         СТАРОСУЛЛИНСКИЙ   СОВЕТЫ          АУЫЛ         БИЛ Ә М ӘҺ Е                                                СЕЛЬСОВЕТ         МУНИЦИПАЛЬНОГО                     ХАКИМИ Ә ТЕ                                                                        РАЙОНА     ЕРМЕКЕЕВСК ИЙ     РАЙОН   452195,   И ҫк е С ү лле аулы,    У ҙ ә к  урамы,  84                                             452195, с. Старые Сулли, ул. Центральная.84   тел.  2  –   63  –   73                                                                             тел.  2  –   63  –   7 3